Etiamsi

Etiamsi alias sit *pœnalis*, quia favore Ecclesiarum dicitur favorabilis, & exten-
denda. Geminianus *conf. 37.* dubitatur sub *n. 6. v. 3.* Ubi *constitutio.* & *conf. 106.*
super dicto dubio *n. 2.* Gometz. de *Expectativ.* *n. 100.* Adeoque Caput *Indemnitati-.*
tibus, et si *pœnale* foret; tamen ad Collegia mixta extendi deberet; sed nec C.
Indemnitatibus Pœnale est; nec hic ulla *extensio* opus est; cum Caput *Indem-*
nitatibus Primariò. & per se (ut *n. 150. 193.* demonstratum est) de Mixtis agat,
adeoque illa comprehendat; ideoque de mixtis non *extensivè*, sed vel maximè
comprehensivè tractet.

Secundò dispositio Capitis *Indemnitatibus*, quatenus Abbatissis ætatem Tri-
cennalem præstituit, summè favorabilis est; quia sic corrigit abusum & erro-
rem, qui irrepererat in Ecclesiam Dei, dum Jura Antiqua sub prætextu capitis
cum in cunctis. §. *Inferiora de Elest.* (quod tamen ne verbulo corrigit vetera Jura
de ætate Abbatissali agentia) ante tempora Bonifacii VIII. perperam, & viā facti eli-
gebantur in Abbatissas Juvenculæ, quæ vix 25. ætatis annum attigerant. Audia-
tur haec super re Glossa in C. *Indemnitatibus.* V. *Trigesimum ibi: Olim Abbatissa*
debebat esse Sexagenaria; *Can. Juvenculas. caus. XX. q. 1. SED NON UT E-*
BAMUR ILLO JURE, sed per Decretum capitis *cum in cunctis.* §. *Inferiora.*
de Elest. eligebantur, qua attigerat XXV. annum: nunc autem imposita est certa
Meta. Cujusmodi Electioni sub prætextu solo Juris, de facto celebratae ada-
ptari rectè possunt verba. L. 13. ff. de injur. & *Usurpatum tamen & hoc est;* et si
nullo Jure. Correxit ergo Caput *Indemnitatibus* abusum Juris, & hinc est favora-
bile. Dico abusum Juris, nam certum est, quod Caput *Cum in cunctis.* §. *Infe-*
riora. nec verbulo mentionem faciat de Abbatissis, adeoque non censeatur vetera
Jura de Abbatissis conscripta abrogâsse; cum Correctio Juris in omni interpreta-
tione sit vitanda, ne *Jura tot vigilis fabricata unico verbo* (imò potius *nullo verbo*,
& solo silentio) tollantur Abb. *conf. 78. in princ. L. 2.* Geminian. *conf. 131. in*
princ. Tuschus litt. C. concl. 1037. n. 1. & 2. Ancharan. *conf. 190. in princ.* Si
autem C. *Cum in cunctis.* §. *Inferiora*, non correxit Jura; & ætatem Abbatissa-
lem ad 25. annos non restrinxerit; evidens est fuisse abusum Juris; quando sub
prætextu capitis *Cum in cunctis.* §. *Inferiora*, Virgunculæ 25. annorum, ad
Clavum Monasteriorum sunt promotæ. Consequenter caput *Indemnitatibus*,
quo hic abusus sublatus est, abusum Juris sustulit, non autem Jus ipsum cor-
rexit, adeoque favorable est, latissimèque interpretandum; utpote correcto-
rium abusus, non Juris.

Nu. 205.
Dein, quia
corrigit
abusum
Juris.

Confirmatur: vel caput *cum in cunctis.* §. *Inferiora.* agit de Abbatissarum in
Collegiis mixtis ætate, vel non? si agat; cum sic sit correctorium Juris Veteris,
exigentis sexaginta annos; etiam dispositiones correctoriæ Juris, se extendent ad
casus mixtos. Si non agit de ætate Abbatissarum in Collegiis mixtis; caput *In-*
demnitatibus et si agat de Collegiis mixtis, non erit correctorium capitis. *cum in*
cunctis.

cunctis; cum ut supponimus hoc c. *cum in cunctis*, non agat de Collegiis mixtis. Et hoc Dilemmate, Seu fulmine percussus jacet Ficulneus adversariorum Achilles, quem ex imaginariâ Juris correctione (quam capiti *Indemnitatibus* affingunt) sibi fabricârunt.

Tertiò favorable est c. *Indemnitatibus*, quâ ætatem triginta annorum decernit; quia per illam dispositionem à 25. annis per abusum Juris inductis, proprius redditur ad Jus commune vetus, vel 40., vel 60. annos præscribens. 40. enim Annos præscribit Novella 123. cap. 13. de Sanctiss. Episc. & Anth. Diaconissam

Nu. 206. c. de Episcop. & Cleric. & can. Nemo 2. Dist. 78. sexaginta autem requirebat can. Tertiò quix *Juvenula*, caus. XX. q. I. Favorabilis est enim omnis Lex, per quam redditur *reducit ad* Jus commune, & vetus. Latè Felin. in c. cum accessissent n. 5. vers. Hanc *Jus vetus* 40. vel 60. declarationem de constit. Jason. in L. Si unus. §. pactus. ne peteret n. 2. & seq. ff. de annos ext- part. Gonz. Gloss. 7. n. 13.

gens. Unde cum Caput *Indemnitatibus*, præfigens ætatem 30. annorum Abbatissis, Nu. 207. tot titulis sit favorable, et si non comprehendenteret mixta (ut tamen comprehen- Cap. In- demnita- tibus, ut- hendere ostendimus à n. 192.) attamen per extensionem ad mixta porrigidum esset. Ut hic nihil dicam, quod in illâ hypothesi caput *Indemnitatibus* etiam ad potest favorabile, foret, propter rationis, cum simplicibus, non tantum extendendum foret, propter rationis, cum simplicibus, non tantum identitatem, sed & majoritatem; cum ratio hujus legis magis urgeat in mixtis, dum & sed ob rationis identitatem ad alios similes casus extendi. L. illud 32. pr. ff. ad L. aquil. hic essen- sione haud L. adigere. §. quamvis 2. ff. de Jur. Patron. c. cum dilecta. de confirmat. util. vel inutil. est opus. Sed quidquid id est; sufficerit hic mihi, capiti *Indemnitatibus*, tot titulis (si præcisè spectes præstitutam Abbatissis tricenariam ætatem) summè favorabili; Legis *Correctoria*, & *Penal*is larvam (quam illi Adversarii affingunt) detraxisse. Certè Legis abusum, non est Legem, vel Jus corriger.

Ratio Intrinseca septima: Et licet tantisper in gratiam Adversariorum fingere- Nu. 208. mus, caput *Indemnitatibus*, quâ præcisè ætatem Tricenariam præscribit (nam Eisi Caput in multis aliis correctorium Juris esse nemo negat) non tam Juris abusum, quâm Indemni- tatus effet Jus corriger; nihilo tamen secius adhuc mixta completeretur Collegia; quia correctoriū; mixta Collegia in communi usu loquendi vocantur *Simpliciter Collegia Canonis- tamen sarum*, Collegia *Nobilium Feminarum*, non attentâ Virorum mixturâ. Insu- legia com- fragilitas, vid. num. 197. & 202. Jam autem rectè ait Eruditissimus Rosener in plecheretur. Thesauto loc. commun. L. 11. c. 47. n. 4. *Mixtum continetur sub simplici*, quia hac quando ex communi usu loquendi, illud *Mixtum reputaretur tanquam simplex*, vulgo, & simpliciter, & isto casu dispositio loquens de simplici habet locum etiam in mixto. L. Librorum Canonissa- 52. §. Quod tamen 4. ff. de legat. 3. L. Universorum 12. ff. de Pignorat. action. rum, & L. Si quis rinum 5. ff. de Vin. Trit. & oleo legat. Bolognin. in Repetit. L. 2. in princ. ff. de

f. de Verb. Oblig. n. 62. & 66. vers. Secundo limitatur. & num. 75. vers. secundo fallit.

Idem Rosener loc. cit. vers. *Quintò continetur, ubi in simplici, & mixto est eadem ratio; & multò magis si in mixto viget major Ratio, quam in simplici, tunc est rationis enim dispositio loquens de simplici habet locum etiam in mixto. Bolog. in d. L. in pr. identitas n. 55. vers. Et ideo in ipsis mixtis, & n. 57. vers. Sicut econtrario. & n. 62. vers. imò maior Tertio fallit. & n. 67. vers. Tertio limitatur & n. 72. cum sequent. Surdus cons. 33. n. 29. ubi ampliat etiam in Pœnalisibus, & odiosis & cons. 315. n. 58. Cardinalis Tusclus lit. M. concl. 294. n. 34. Polydor Ripa d. c. 4. n. 13. Rota decis. 385. n. 4. apud Farinac. p. 2. Recent.*

Rectè Gallin. de Verb. signific. L. 9. c. 31. n. 21. *Istis casibus in quibus, vel ex propriâ verborum significatione, vel ex vi comprehensivâ rationis, mixtum potest comprehendî sub simplicibus, ego non distinguo inter materiam odiosam, & favorabilem; quia significatio propria, quæ resurgit etiam ex latiore significatu, locum habet in quacunque materiâ, quamvis strictâ, & odiosâ.*

Rectè Castill. quotidian. Controv. L. 5. c. 134. n. 27. *Quod si ex comprehensione rationis appareat de mente disponentis; tunc sive Ratio in dispositione sit expressa, sive una tantum possit assignari (quia paria sunt: ut est vulgatum) sive de ratione tacue, legitimè tamen appareat, CASUS MIXTI US SUB SIMPLICIBUS CONTINETUR; non distinguendo inter materiam odiosam, vel favorabilem, quia Ratio dispositionis in materiâ stricta facit extendi dispositionem. Surd. decis. 192. n. 2. & seq. Rota decis. 537. n. 13. part. 1. Recent. At enim Rationis identitatem, imò majoritatem Collegiis mixtis jam asseruimus à num. 192.*